ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẠNG GIANG

Số          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc hoàn thành dự thảo tiểu Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa

bàn huyện Lạng Giang đề nghị ban hành văn bản chỉ đạo lấy ý kiến cử tri

–––––––––––––––

                               Kính gửi:

- UBND tỉnh Bắc Giang;

- Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Luật Tổ chức Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới

ĐVHC; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP;

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023-2025; Quyết

định số 1904/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê

duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023-2025;

UBND huyện Lạng Giang đã xây dựng hoàn thành dự thảo tiểu Đề án sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Lạng Giang, giai đoạn 2023-2025 theo

Phương án số 72/PA-UBND của UBND tỉnh; tổ chức xin ý kiến tiếp thu hoàn chỉnh

tiểu Đề án theo quy định (có dự thảo tiểu đề án kèm theo), trân trọng đề nghị:

1. Sở Nội vụ thẩm định trình UBND tỉnh Bắc Giang ban hành văn bản chỉ

đạo và mẫu phiếu lấy ý kiến cử tri, đề xuất vào ngày 21/4/2024 (Chủ nhật).

2. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải dự thảo tiểu Đề án trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Bắc Giang để lấy ý kiến theo quy định.

Đề nghị UBND tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bằng

2

		Bangnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-03-14T11:32:59+0700

		2024-03-14T13:21:00+0700

		2024-03-14T13:21:29+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-03-14T13:21:56+0700